[image: ]
СОВЕТ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВКОЙ ОБЛАСТИ
 седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 18.11.2020 № 2/4
г. Тейково

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного порядка лиц, замещающих муниципальные должности Тейковского муниципального района, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте Тейковского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой
 информации для опубликования

На основании части 7.4 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции»,

Совет Тейковского муниципального района Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Тейковского муниципального района, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте Тейковского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Совета Тейковского муниципального района».

Главы Тейковского                                   Председатель Совета
муниципального района		          Тейковского муниципального района
                                 В.А. Катков                                                   О.В. Гогулина

Приложение
к решению Совета Тейковского
 муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 18.11.2020 № 2/4

Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Тейковского муниципального района, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте Тейковского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности лиц, замещающих муниципальные должности Тейковского муниципального района (далее – лиц, замещающих муниципальные должности) и органов местного самоуправления Тейковского муниципального района по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Тейковского муниципального района, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте Тейковского муниципального района (далее – официальный сайт) и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (далее – Порядок).
2. Лицо, замещающее муниципальную должность должно ежегодно, не позднее 30 апреля, предоставить в Совет Тейковского муниципального района сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей по установленной форме (прилагается).
3. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Тейковского муниципального района, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:
а) объекты недвижимости, находящихся в собственности лица замещающего муниципальную должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям с указанием вида объекта недвижимости, вида собственности, площади (кв.м.) и страны расположения;
б) объекты недвижимости, находящихся в пользовании лица замещающего муниципальную должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям с указанием вида объекта недвижимости, площади (кв.м.) и страны расположения;
в) транспортные средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
г) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
д) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в установочных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.
4. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
а) иные сведения, кроме указанных в пункте 3 настоящего Порядка;
б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего муниципальную должность;
в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего муниципальную должность, его супруге (супруга), детей и иных членов семьи;
г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супруга), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющейся конфиденциальной.
5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, за весь период полномочий лица, замещающего муниципальную должность находятся на официальном сайте и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.
6. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, обеспечивает Управление общественных связей и безопасности администрации Тейковского муниципального района.
7. Председатель Совета Тейковского муниципального района:
а) в течении трех рабочих дней со дня поступления запроса от средств массовой информации сообщает о нем лицу, замещающему муниципальную должность, в отношении которого поступил запрос;
б) в течении семи рабочих дней со дня поступления запроса от средств массовой информации обеспечивает предоставление сведений, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

Приложение к Порядок размещения сведений о доходах,
 расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера лиц, замещающих муниципальные должности
Тейковского муниципального района, а также сведений
 о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера их супругов и несовершеннолетних
на официальном сайте Тейковского муниципального района
и предоставления этих сведений средствам массовой
 информации для опубликования

СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
лиц, замещающих муниципальные должности Тейковского муниципального района,
ЗА ПЕРИОД С 01 ЯНВАРЯ ПО 31 ДЕКАБРЯ _______ ГОДА

	Фамилия и инициалы лиц, чьи сведения размещаются
	должность
	Объекты  недвижимости, находящихся в собственности
	Объекты недвижимости, находящихся в пользовании
	транспортные средств (вид, марка)
	Декларированный годовой доход (руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в установочных (складочных) капиталах организаций)

	Вид объекта
	Вид собственности
	Площадь (кв.м.)
	Страна расположения
	Вид объекта
	Площадь (кв.м.)
	Страна расположения

image1.png